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Shpallja për Sesionet Informuese dhe Forumet për Gjetjen e Partnerëve 

"Sesionet Informuese dhe Forumet për Gjetjen e Partnerëve për Programin për Bashkëpunim 

Ndërkufitar  në mes të ish Republikës Jugosllave të Maqedonisë dhe Kosovës 2010-2012”  

 

Aplikuesit potencial sipas Thirrjes së Parë për Propozime të Programit IPA për Bashkëpunim 

Ndërkufitar në mes të ish Republikës Jugosllave të Maqedonisë dhe Kosovës së shpejti do të jenë në 

gjendje të marrin informata në lidhje me programin, dhe të kenë një mundësi për bashkëveprim 

direkt me partnerët e tyre të mundshëm nga ana tjetër e kufirit.  

Kjo mundësi për aplikuesit e mundshëm do të ofrohet gjatë ditëve të informimit dhe forumeve për 

gjetjen të partnerëve të organizuara nga Bashkimi Evropian, të përfaqësuara nga Delegacioni i BE për 

ish Republikën Jugosllave të Maqedonisë dhe Zyrës se BE në Kosovë, me Ministrinë e Vetëqeverisjes 

Lokale në Maqedoni dhe Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal në Kosovë. Në organizimin e 

këtij aktiviteti, institucionet do të mbështeten nga Sekretariati i Përbashkët Teknik në Kumanovë dhe 

Antena në Gjilan.  

Thirrja e parë për Projekt Propozime në bazë të  Bashkëpunimit Ndërkufitar në mes të Maqedonisë 

dhe Kosovës, bashkë-financuar nga Bashkimi Evropian në kuadër të IPA, u lançua me 15 nëntor 

2013.  Alokimi financiar në bazë të Thirrjes për Propozime ekzistuese është përmbledhur në  € 

3,190,000. 

Objektivat e programit do të realizohen nëpërmes: 

Masa 1: Zhvillimi i qëndrueshëm ekonomik, social dhe mjedisor 

Masa 2: Kohezioni social dhe iniciativa  person-në- person 

 

Ditët informative dhe forumet për kërkim të partnerëve do të mbahet më:  

Ish Republikën 

Jugosllave të 

Maqedonisë 

19 dhjetor 2013 – Kumanovë at 10.30 (“Zgrada na Komitet”, Ilindenska nn) 

 

20 dhjetor 2013 – Tetovë në 10.30(Ndërtesa komunale në Tetovë, Dervish Cara nn) 

----------------------------------------- 

Kosovë 10 dhjetor 2013 – Gjilan në ora 10.30 (Restaurant Bujana) 

17 dhjetor 2013 – Prizren at 10.30 (Hotel Theranda) 
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Paketa për Aplikim dhe Udhëzimet e parashtruesit janë në dispozicion për shkarkim në  web 

faqet e mëposhtme: 

https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-

services/index.cfm?do=publi.ëelcome&nbPubliList=15&orderby=upd&orderbyad=Desc&sea

rchtype=RS&aofr=135229 

http://www.mls.gov.mk 

http://www.mapl.rks-gov.net 

http://www.ipacbc-mk-ks.net 

www.cbckosovo.eu 

Afati i fundit për dorëzimin e propozimeve është 2014/01/20, 16:00 sipas kohës lokale në adresën e 

shënuar në Udhëzimet për aplikuesit. 
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